



### Prefeitura Municipal de Brotas de Macaúbas Estado da Bahia

DECRETO DE N.º 37/2018, de 02 de Abril de 2018.

"DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DE SERVIDOR, COMO ABAIXO SE ESPECIFICA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS"

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE BROTAS DE MACAÚBAS, Federado da Bahia, no uso de uma de suas atribuições legais, constitucionais e amparada pela Lei Orgânica do Município, que lhe confere o dever de exercer a direção superior da Administração Pública Municipal, dispondo sobre a sua organização e o seu funcionamento, e ainda:

CONSIDERANDO que os cargos em Comissão ou função de confiança são considerados de livre nomeação e exoneração, portanto de efeitos *ad nutum* à luz do artigo 37, inciso II, da Constituição Federal:

DECRETA:

Artigo 1º - Fica EXONERADO do cargo em comissão de DIRETOR DE ASSISTÊNCIA SOCIAL lotado pela Secretária de Assistência Social o SR. RODOLFO RIBEIRO BARRETO, inscrito no CPF/MF sob o nº 019.232.145-51.

Artigo 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.

PUBLICADO

Gabinete do Prefeito, em 02 de abril de 2018.

EM 0 2 ABR. 2018

Litercílio Nunes de Oliveira Júnior Prefeito Municipal

Praça dos Poderes, 95 - Fone/Fax: (0xx77)3644-2151/2152 - CEP 47.560-000–Brotas de Macaúbas – BA. CNPJ: 13.797.600/0001-74

Praca dos Poderes | 95 | Centro | Brotas de Macaúbas-Ba



#### Prefeitura Municipal de Brotas de Macaúbas Estado da Bahia

DECRETO DE N.º 38/2018, de 04 de abril de 2018.

"DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DO SERVIDOR DIOGO ALEXANDRE DA SILVA NO CARGO DE SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS"

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE BROTAS DE MACAÚBAS, Federado da Bahia, no uso de uma de suas atribuições legais, constitucionais e amparada pela Lei Orgânica do Município, que lhe confere o dever de exercer a direção superior da Administração Pública Municipal, dispondo sobre a sua organização e o seu funcionamento, e ainda:

CONSIDERANDO que os cargos em Comissão ou função de confiança são considerados de livre nomeação e exoneração, portanto de efeitos *ad nutum* à luz do artigo 37, inciso II, da Constituição Federal:

DECRETA:

Artigo 1º - Fica EXONERADO do cargo em comissão de Secretário Municipal de Finanças, o SR. DIOGO ALEXANDRE DA SILVA, inscrito no CPF/MF sob o nº 020.443.275-89.

Artigo 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.

Gabinete do Prefeito, em 04 de abril de 2018.

PUBLICADO

EM U 4 ABR 2010

Litercílio Nunes de Oliveira Júnior Prefeito Municipal

Praça dos Poderes, 95 - Fone/Fax: (0xx77)3644-2151/2152 - CEP 47.560-000-Brotas de Macaúbas - BA. CNPJ: 13.797.600/0001-74



### Prefeitura Municipal de Brotas de Macaúbas Estado da Bahia

DECRETO DE N.º 39/2018, de 04 de abril de 2018.

"DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DA SERVIDORA ANDREZZA DA SILVA SANTOS NO CARGO DE GERENTE DE EXPEDIENTE, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS"

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE BROTAS DE MACAÚBAS, Federado da Bahia, no uso de uma de suas atribuições legais, constitucionais e amparada pela Lei Orgânica do Município, que lhe confere o dever de exercer a direção superior da Administração Pública Municipal, dispondo sobre a sua organização e o seu funcionamento, e ainda:

CONSIDERANDO que os cargos em Comissão ou função de confiança são considerados de livre nomeação e exoneração, portanto de efeitos *ad nutum* à luz do artigo 37, inciso II, da Constituição Federal:

DECRETA:

Artigo 1º - Fica EXONERADO do cargo em comissão de GERENTE DE EXPEDIENTE, a SRA. ANDREZZA DA SILVA SANTOS, inscrita no CPF/MF sob o nº 412.018.368-83.

Artigo 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.

Gabinete do Prefeito, em 04 de abril de 2018.

PUBLICADO

EM U 4 ABR. 2018

Litercílio Nunes de Oliveira Júnior Prefeito Municipal

Praça dos Poderes, 95 - Fone/Fax: (0xx77)3644-2151/2152 - CEP 47.560-000-Brotas de Macaúbas - BA. CNPJ: 13.797.600/0001-74



#### Prefeitura Municipal de Brotas de Macaúbas Estado da Bahia

DECRETO DE N.º 40/2018, de 04 de abril de 2018.

"DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DA SERVIDORA ANDREZZA DA SILVA SANTOS NO CARGO DE TESOUREIRA, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS"

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE BROTAS DE MACAÚBAS, Federado da Bahia, no uso de uma de suas atribuições legais, constitucionais e amparada pela Lei Orgânica do Município, que lhe confere o dever de exercer a direção superior da Administração Pública Municipal, dispondo sobre a sua organização e o seu funcionamento, e ainda:

CONSIDERANDO que os cargos em Comissão ou função de confiança são considerados de livre nomeação e exoneração, portanto de efeitos *ad nutum* à luz do artigo 37, inciso II, da Constituição Federal:

DECRETA:

Artigo 1º - Fica NOMEADA no cargo em comissão de TESOUREIRA, a SRA. ANDREZZA DA SILVA SANTOS, inscrita no CPF/MF sob o nº 412.018.368-83.

Artigo 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.

Gabinete do Prefeito, em 04 de abril de 2018.

PUBLICADO

EM 04 ARR 200

Praça dos Poderes, 95 - Fone/Fax: (0xx77)3644-2151/2152 - CEP 47.560-000–Brotas de Macaúbas – BA. CNPJ: 13.797.600/0001-74

Litercílio Nunes de Oliveira Júnior Prefeito Municipal



### Prefeitura Municipal de Brotas de Macaúbas Estado da Bahia

DECRETO DE N.º 41/2018, de 04 de abril de 2018.

"DESIGNA SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO PARA RESPONDER TAMBÉM PELA SECRETÁRIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E DA OUTRAS PROVIDÊNCIAS"

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE BROTAS DE MACAÚBAS, Federado da Bahia, no uso de uma de suas atribuições legais, constitucionais e amparada pela Lei Orgânica do Município, que lhe confere o dever de exercer a direção superior da Administração Pública Municipal, dispondo sobre a sua organização e o seu funcionamento, e ainda:

CONSIDERANDO que os cargos em Comissão ou função de confiança são considerados de livre nomeação e exoneração, portanto de efeitos *ad nutum* à luz do artigo 37, inciso II, da Constituição Federal:

#### DECRETA:

Artigo 1º - Fica DESIGNADO o Sr. JOSEMILTON CORREA, Secretário Municipal de Administração conforme Decreto nº 28/2018 para responder cumulativamente pela Secretaria Municipal de Finanças, até ulterior deliberação.

Artigo 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.

Gabinete do Prefeito, em 04 de abril de 2018.

PUBLICAT

EM 0 4 ABR. 201

Litercílio Nunes de Oliveira Júnior Prefeito Municipal

Praça dos Poderes, 95 - Fone/Fax: (0xx77)3644-2151/2152 - CEP 47.560-000-Brotas de Macaúbas - BA. CNPJ: 13.797,600/0001-74